
Elektrický zvedák do vany 
Bellavita 

Revize c. 160419 

Distributor v ČR:  

PATRON Bohemia a.s. 
Českolipská 3419 

CZ- 27601 Mělník, Česká Republika 
tel.: +420-315 630 111 
fax.: +420-315 630 199 

reha.cz@patron.eu 
www.patron.eu 

 

 Výrobce: 

Drive Medical GmbH & Co. KG 
Leutkircher Straße 44 

88316 Isny/Allgäu 
Deutschland 

Návod k použití  ……..………………… (CZ) 

 



2 

Vážení zákazníci, 
gratulujeme Vám ke koupi vašeho vanového zvedáku Bellavita. Vanový zvedák Bellavita byl vytvořen tak, aby poskytl svým 
uživatelům nejvyšší bezpečnost a komfort. Vanový zvedák Bellavita může být použit v domácím prostředí, ve víceúčelových 
zařízeních i odborníky ve zdravotnictví. Vážně postižení lidé by neměli vanový zvedák používat bez pomoci jiné osoby, která 
jim v případě potřeby pomůže. Před použitím si pečlivě přečtěte návod na použití vanového zvedáku. Dodržujte veškeré in-
strukce zde uvedené, zejména bezpečnostní instrukce. Doufáme, že s vanovým zvedákem Bellavita se pro Vás koupel stane 
mnohem bezpečnější a jednodušší. 

Bellavita je vanový zvedák postaven z vysoce kvalitních, recyklovatelných lehkých plastů . Díky tomu se výrobek snadno 
přepravuje a skladuje. Lithium-iontová baterie je umístěna v ručním ovladači. Díky ručnímu ovládání si může uživatel sám 
vanový zvedák polohovat, zatím co pohodlně sedí ve zpřímené poloze. Řídící elektronika i hnací motor jsou vodotěsné, Bella-
vitu můžete používat i ve sprše. Vanový zvedák lze snížit až na 6,5cm a zvýšit do 48cm. 

• Nikdy vanový zvedák Bellavita nepoužívejte jako stojan, zdvihací zařízení, žebřík, nebo pro 
jakékoli podobné účely. Zvedák je pouze pro použití za účelem vykoupání se ve vaně . 
• VŽDY udržujte zvířata a děti mimo dosah vanového zvedáku. 
• V případě poruchy nebo poškození, se  obraťte se ihned na specializovaného prodejce . 
Opravy musí být prováděny výrobcem! 
• Výšky lze změnit pouze pokud je opěradlo ve svislé poloze a plně uzamčeno. 
• Neukládejte výrobek v blízkosti tepelného zdroje. 

Před přepravou zvedáku odpojte ruční ovládání. 
• V případě, že byl zvedák po delší časové období vystaven nízkým teplotám, nechte ho před použitím ohřát na pokojovou 
teplotu, aby se zabránilo poškození. 
• Pokud používáte koupelové oleje nebo soli, dodržujte doporučenou dávku - přísady mohou mít vliv na povrch zvedáku. 
• Pro čištění zvedáku Bellavita nepoužívejte žádné čistící prostředky ani čistící prostředky kyseliny octové. 

Akumulátor 

nabíječka baterií a ruční ovládání 

• Ruční ovládání používejte pouze k ovládání vanového zvedáku. Ničím jiným vanový zvedák neovládejte. 

• Nikdy ruční ovládání nevhazujte do otevřeného ohně a neukládejte v blízkosti ohně nebo silného tepelného zdroje. 

• Ruční ovládání neotvírejte. Otevření ovladače zruší platnost záruky. 

• Používejte pouze nabíječku dodávanou pro nabíjení baterie. 

• Nepoužívejte ovládání, pokud pouzdro vykazuje jakékoliv známky poškození. 

• Používejte nabíječku jen v suchých místnostech mimo koupelnu. Používejte nabíjecí jednotky pouze pro nabíjení dodávaného 

akumulátoru. 

• Je nezbytně nutné aby byla baterie plně nabitá před prvním použitím zvedáku Bellavita - poté by měla být nabíjená po kaž-

dém použití. 

Pokud přístroj není používán delší dobu, baterie by měla být nabita znovu každý 3 měsíce s cílem zvýšit dlouhověkost zařízení. 

• Nevkládejte žádné vodivé předměty (např jehly, kovové kolíky atd.) do zdířky zásuvky ovladače! 

• Před čištěním nabíječky vždy odpojte síťovou zástrčku ze zásuvky . 

• Vyčistěte nabíječku pouze suchým hadříkem. 

• Bellavita, nabíječka baterií a baterie, jsou velmi pevné, avšak by neměly být házeny na zem. Pokud byste našli viditelné nebo 

zvukové známky poškození, nepoužívejte ovládání a neprodleně informujte prodejce. 

 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 



3 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Důležité bezpečnostní pravidla: 
Vždy se posaďte doprostřed sedáku s opěradlem, s nohama nataženýma mírně vpřed. Rukou se držte okraje vany. Druhou 
rukou ovládejte polohu zvedáku. Ruce nepokládejte pod sedadlo, ani za opěradlo. Mohlo by dojít k poranění. Osoby s těžkým 
mentálním postižením, nesmí být nikdy ponechány při koupeli bez dozoru! 
Během používání Bellavita nepoužívejte žádné předměty, které by mohly uvíznout ve zvedáku. 

Poznámky týkající se elektromagnetické kompatibility: 
Tento produkt je v souladu s ochrannými požadavky stanovenými směrnicemi. 
Nicméně, výskyt elektrického rušení nelze zcela vyloučit. 
Pokud se Vám zdá chování zvedáku Bellavita neobvyklé, prosím kontaktujte prodejce. 

Po rozbalení: 
Prosím, zkontrolujte obsah balení Bellavita, měl by obsahovat následující součásti : 
1. Pohonná jednotka s integrovanou opěrkou zad, ruční ovládání ( s integrovanou baterií ) 
2. Sedací jednotka s postranními chlopněmi 
3. Nabíječka baterií 
4. Návod k použití 
5. 4 x přísavky průměr 75 mm 
Pokud nějaká součást chybí nebo je poškozena, informujte svého specializovaného prodejce! 
Nejprve vybalte nabíjecí jednotku, pak zbývající díly. Před prvním použitím doporučujeme zařízení nabít. Dodržujte informace 
uvedené v kapitole "Nabíjení“ 

Rozložení zvedáku Bellavita: 

V podstavě jsou připraveny čtyři osmičkové otvory pro přísavky. Přísavku vložte do připraveného otvoru tak, aby zatěsňovací 

část směřovala směrem vzhůru a přísavku zasuňte do užší časti osmičkového otvoru. Zatěsňovací čásí přísavky utěsněte zbylý 

prostor otvoru. Přísavka by se neměla posouvat, ani hýbat. 

Pro pevné a bezpečné přilnutí přísavky s povrchem vany je důležité, aby byla vana při umisťování zvedáku čistá a suchá! Ve 

vaně nesmí být žádné protiskluzové podložky a podobně. 

Nyní vložte pohonnou jednotku s integrovanou opěrkou zad do ložiska bloků sedačky ( viz obrázek).  

Nyní držte opěradlo v obou rukách, a zacvakněte do ložisek podstavy. Připojte ruční ovládání do zvedáku. Spojte zásuvku se 

zástrčkou, která je umístěna v zadní části opěradla. Zvedák je nyní připraven k pohybu. 

špatně      správně 

Zvedací tyč je umístěna správně v 
odemknutí rampě. 



4 

Nasazení a sejmutí potahu 

Potahy jsou odnímatelné velice snadno. 

Potah úmístěte na příslušnou část zvedáku Bellavita a zacvakněte do příslučných otvorů (viz obrázek). 

Chcete-li sejmout potah, vytáhněte upevňovací tlačítka 
dvěma prsty. 
Zvedák Bellavita může být používán i bez potahu. 

Opěrka hlavy (volitelné) 

Tyče opěrky hlavy zasuňte do otvorů v horní části opěrné 

desky. 

Opěrku hlavy můžete snadno upravit do požadované výšky. 



5 

Ruční ovládání 

Kapacita plně nabitého akumulátoru je maximálně na 6 lázní, závisí však na hmotnosti koupané osoby. Během koupání svítí na 

ručním ovladači zelená kontrolka. 

Oranžová kontrolka značí slábnutí baterie. Pokud začne oranžová kontrolka blikat, baterie vydrží do konce koupele, poté by dle 

návodu měla být nabita. Při používání zvedáku i přes oranžovou signalizaci, se změní světlo na barvu červenou, blikající v 

rychlých intervalech. V tomto případě se bude zvedák pohybovat pouze směrem vzhůru, zajistí tak bezpečné vystoupení z vany. 

Baterii nechte nabít dle návodu. 

Zelená kontrolka: zvedák je připraven k provozu 

Oranžová kontrolka: omezená připravenost k provozu zvedáku - Do-

statečné pro jednu koupel. Baterie by měla být nabita. 

Červená kontrolka: zvedák není připraven k provozu - zvedák se bude 

pohybovat pouze směrem nahoru. Baterie se musí nabít okamžitě. 

1 

3 

5 

4 

2 

Vanový zvedák Bellavita se automaticky vypne po cca 30-ti minutách. 

Chcete-li jej vypnout ručně, stiskněte červené tlačítko na ručním 

ovladači (kontrolka zhasne). 

1 Dolů (modrá) 

2 Tlačítko vypnutí ( červená ) 

3 Světelná kontrolka ( LED) 

4 Nahoru ( žlutá ) 

5 Tlačítko aktivace ( zelená ) 

20° 40° 

Obr.10 Obr.9 Obr.8 

KOUPÁNÍ S VANOVÝM ZVEDÁKEM 
Po instalaci vašeho vanového zvedáku Bellavita do vany, kdy máte mezi stojnicí zvedáku a vanou prostor minimálně 2mm na 

každé straně, spojte kabel plně nabitého ručního ovladače s konektorem na zadní části zádové opěry. Uchopte ruční ovladač a 

stiskněte žluté tlačítko (nahoru). Držte je stále stisknuté a vanový zvedák se zvedne. Když dojde do polohy shodné s nejvyšší 

úrovní vaší vany, tlačítko uvolněte a vanový zvedák se zastaví. Posaďte se na postranní opěrku sedáku vanového zvedáku (tato 

část bude později opřena o boční stranu vany). Posuňte se do středu sedáku a pak přendejte nohy přes okraj vany směrem 

dovnitř. Otočte se tak, aby jste seděli ve správné pozici pro pohodlné koupání. Jestliže máte problémy se posunout nebo natočit, 

je pro vás ideální „rotační a přesuvný disk„ (možno dokoupit jako doplněk ke zvedáku). 

Stisknutí modrého tlačítka (dolů) na vašem ručním ovladači, vás sníží do potřebné pozice pro koupání. 

Vanový zvedák vás snese bezpečně a pohodlně na dno vany (obr 8). Na dně vany, budete stále sedět v úhlu 20 stupňů (obr 9). 

Jestliže se chcete opřít a jste na dně vany, jednoduše pokračujte stisknutím modrého tlačítka (dolů) a zádová opěra se nakloní. 

(Můžete se opřít maximálně do úhlu 40 stupňů - obr.10). 



6 

Zastavit polohování zad můžete kdykoliv, když jednoduše přestanete mačkat tlačítko. 
Až dokončíte koupel, stiskněte žluté tlačítko (nahoru) na ručním ovladači. Pokračujte v držení tlačítka dokud vanový zvedák 
nedosáhne pozice nejvyšší úrovně vaší vany. Postranní opěry se opět narovnají na okraji vany.  
 
VYJMUTÍ ZVEDÁKU Z VANY 
Vypusťte vodu z vany. 
Stisknutím modrého tlačítka (dolů) na ručním ovladači snižte vanový zvedák do nejnižší možné pozice ve vaně (obr.11), a držte 
tlačítko stisknuté dokud se opěra zad nesklopí do úhlu přibližně 27 stupňů a více (obr.12). 
Uchopte postranní opěry na obou stranách a sklopte je směrem dovnitř k sedáku. 
Uchopte opěru zad, a stlačte přímo směrem do sedací části (potahem dolů)(obr.13).  
!!! VŽDY NEJDŘÍVE ODPOJTE RUČNÍ OVLADAČ NEŽ SKLOPÍTE ZÁDA VANOVÉHO ZVEDÁKU DO SLOŽENÉ 
POLOHY !!! 

27° 

Obr.13 

Obr.12 

Obr.11 

Odejměte opěru zad ze základu vyzvednutím přímo nahoru (obr.14 ). 
Drážky opěry zad se odpojí od drážek sedáku. 
Odejměte sedák:  jednou rukou zvedněte přísavky na zadní části (obr.15) - přísavky na přední části se automaticky oddělí 
(obr.16). Druhou rukou vyzvedněte i přední část zvedáku. 
Nyní můžete vanový zvedák uložit.  

Obr.15 

Obr.16 

Obr.14 

DOPLŇKY 
 
ROTAČNÍ  A POSUVNÝ DISK (obr.17) 
Bellavita přenosný disk Vám pomůže dostat se na zvedák a z vanového zvedáku jedno-
duše a bezpečně. Je ideální pro lidi, kteří mají problémy se přesunout „na“ a 
„z“ vanového zvedáku a umožňuje jim snadno se posunout a otočit do středu sedadla 
vanového zvedáku. 
 
OPĚRKA HLAVY  
Bellavita hlavová opěrka navíc poskytne oporu a komfort zatímco se koupete. 

Obr.17 



7 

SERVIS A ÚDRŽBA 
 
− VANOVÝ ZVEDÁK BELLAVIATA vyžaduje minimální údržbu / servis. Prosím, zkontrolujte, že chod vanového zvedá-

ku pracuje tak jak má a ve správných intervalech. 
− Pro vyčištění vanového zvedáku, použijte běžný mycí prostředek a navlhčený hadřík. 
− VANOVÝ ZVEDÁK BELLAVITA může být použit s nebo bez potahů. Standardní potahy můžete snadno odejmout a 

vyprat v pračce na maximální teplotu 60°. Nesušte v bubnové sušičce! Pověste je a nechte volně uschnout. 
− Můžete používat také různá změkčovadla, koupelové krémy a oleje pro koupel s vanovým zvedákem, avšak, ujistěte se, že 

jste zcela vymyli / vyčistili zbytky z vany a přísavek. Také Vám doporučujeme prát potahy častěji. 
− Pravidelně kontrolujte a dotahujte šroubové spoje. 
− Jsou-li použita ovládací lanka (brzdy, teleskopy, naklápění), pravidelně je kontrolujte a v případě potřeby seřiďte a pro-

mažte. 
 
 
Bellavita může být použit ve vaně, tak aby asistoval lidem při přesunutí do vany a z vany. Neměl by být použit jako opěra nebo 
výtahová rampa mimo vanu. Prosím uvědomte si, že vanový zvedák není hračka a dětem by nemělo být dovoleno si s ním hrát. 
 

Technické údaje: 
Celková délka  830 mm 
Celková šířka  700 mm 
Šířka sedáku  350 mm 

Výška sedáku  65-480 mm 

Hloubka sedáku  420 mm 

Maximální úhel opěradla 10-50° 

 
Šířka opěradla  320-360 mm 
Výška opěradla  640 mm 
Hmotnost bez ovládání 9,3 kg 

Celková hmotnost  9,7 kg 

Maximální zatížení  140 kg 

LIKVIDACE 
Po uplynutí provozní doby baterie – pohánějící vanové zvedáky, nabíjecích ručních ovladačů, nabíjecích jednotek, příslušenství 
a balícího materiálu musí být s těmito správně zacházeno. 
Jednotlivé části mohou být rozděleny a naloženo s nimi podle typu materiálu. 
Zvedák Bellavita neobsahuje žádné nebezpečné materiály. 
Avšak ruční ovladač nesmí být zařazen do běžného odpadu domácnosti 



8 

PODMÍNKY UŽITÍ 

Výstupní kontrola: 
 
 
Jméno: 
 
 
 
Podpis: 
 
 

Podmínky užití: 
 

1. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního zboží v době 24 měsíců od převzetí.  
2. Výrobek musí být používán výhradně k účelu, ke kterému je určen a uživatel se musí řídit pokyny uvedenými v návodu k použití. Za škody 

vzniklé na výrobku z důvodu neodborného zacházení v rozporu s „Návodem k použití“ výrobce  neodpovídá. 
3. Výrobek musí být řádně užíván, ošetřován, udržován a skladován dle pokynů uvedených v návodu k použití. 
4. Každou vzniklou závadu je nutné ihned po jejím zjištění opravit. Za závady vzniklé následkem dalšího používání výrobku, aniž by původní 

závada byla opravena, nese plnou zodpovědnost uživatel. 
5. Reklamace musí být uplatněna u prodejce (včetně prodejců přes internet, či alternativních), kde byl výrobek zakoupen. Uplatnění reklamace se řídí 

příslušnými paragrafy Občanského a jiných zákonů ČR. 
6. Při uplatnění reklamace musí uživatel nezpochybnitelně prokázat, že u prodejce zboží/výrobek zakoupil.  Pro urychlení vyřízení reklamace se 

uživateli doporučuje předložit doklad o koupi výrobku a vyplněný poslední list návodu podmínky užití s výrobním číslem reklamovaného zboží. 
7. Výrobce opatřuje výrobek identifikačním štítkem. Jsou-li údaje na identifikačním štítku nečitelné, či chybí-li úplně, může být uživatel vyzván, aby 

totožnost reklamovaného zboží doložil.  
8. Reklamační řízení lze zahájit, jestliže je reklamované zboží zasláno pečlivě zabalené a zajištěné proti poškození. Velmi vhodné je zboží zaslat 

v originálním obalu. Za poškození reklamovaného zboží vzniklého při jeho zasílání výrobce nezodpovídá. Majitel je povinen předložit reklamova-
né zboží čisté a hygienicky nezávadné, dle obecných hygienických zásad. Majitel nemůže při reklamaci požadovat, aby v průběhu reklamačního 
řízení za něj byla provedena základní údržba nebo čištění výrobku. 

9. Uplatnění práva z vady se nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým používáním, zejména na znečištění, opotřebení, či poškození 
potahu, plastových dílů, opotřebení brzd, opotřebení dezénu či defektu pneumatik . Uplatnění práva z vady také pozbývá platnosti, byly- li závady 
způsobeny nedovoleným přetěžováním, nehodou, mechanickým poškozením, násilím nebo neodborným zásahem do výrobku či neodborným 
zacházením s ním.  

10.Technické řešení podvozku nezaručuje ideální vedení stopy, proto tato skutečnost nemůže být předmětem reklamace.  
11.Dobu uplatnění práva z vady nelze zaměňovat s užitnou dobou, tj. dobou po kterou při správném používání a správném ošetřování, včetně 

údržby, lze zboží vzhledem ke svým vlastnostem, danému účelu a rozdílnosti v konstrukci řádně užívat. 

Datum prodeje (den, měsíc, rok): Jméno (hůlkově), telefon, razítko a podpis prodejce: 
 
 

___.___.________ 

Identifikační štítek / Typ výrobku: 


